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ACTA DE ADMISION DE OFERTAS, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

BS-SM-8-2025-RSSCH / CS$-1

ENTIDAD CONVOCANTE : U.E. 411 RED DE SERVICIOS DE SALUD CHUMBIVILCAS

OBJETO DE CONVOCATORIA: CONTRATACION DE SERVICIO: DE ANALISIS DE MUESTRAS DE AGUA DE
FUENTES NATURALES Y DE CONSUMO HUMANO EN LA JURISDICCION DE LA
PROVINCIA DE CHUMBIVILCAS DE DIRECCION DE SALUD AMBIENTAL DE LA
UNIDAD EJECUTORA 411 SALUD CHUMBIVILCAS.

En el Distrito de Santo Tomas, siendo las 11:08am horas del dia lunes 06 de mayo del dos mil veinte cinco; se reunieron los
Miembros Integrantes del Comité de Seleccion, Designado y aprobado mediante Formato N.° 04-2025 N° 08-2025-
RSSCH/D.ADMIMKBO, designacion de comité de seleccion, aprobado el dia 16 de Acbril del 2025, emitido por el director de
administrador, miembros Integrados por los siguientes.

!7 CARGO | NOMBRES Y APELLIDOS ___ AREA/DEPENDENCIA |
| Presidente Titular | TONY LEONARDO PEZO CARRILLO Director de salud ambiental

1% Integrante Titular ‘ DIEGO FERNANDO BORDA CHOQUE Responsable de Mantenimiento

2° Integrante Titular ELSA SOLIS LAYME Organo Encargado de Contrataciones

L | —=
El presente proceso de seleccion tiene aprobacion de expediente de contratacion con Formato N? 02-2025 Solicitud y aprobacién
de expediente de contratacion, de fecha 16 de abril 2025, y aprobacion de Bases Administrativas mediante Formato N? 07-2025
Solicitud y aprobacion de Bases, de fecha 21 de Abril del 2025, emitida por ¢l director de Administracion.

PRIMERO - REGISTRO DE PARTICIPANTES: Contando con el quérum necesario que exige la Normativa de
contrataciones de conformidad al Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el comité de seleccion procede a verificar
los participantes inscritos en Ia pagina web del seace, en concordancia con el Art. 33 de la Ley.

Se registraron como_participantes en el portal web del SEACE los siguientes postores:
T T

. ; - . . | Fechade re_gistro ]
. Nro. | Tipo proveedor | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social len el procedimiento Estado
UNIVERSAL TESTING SOCIEDAD
|1 | Proveedor con RUC | 20490872508 | ANONIMA CERRADA - UNITEST S.A.C. 2025-04-24 18:17:41.0 | Valido
12 Proveedor con RUC | 20512225986 | AGQ PERU S.A.C. 2025-04-23 09:24:11.0 | Valido
|3 | Proveedor con RUC | 20521561492 | FACIFIC CONTROL SAC. 2025-04-23 11:47:35.0 | Valido
CONSTRUCTORA Y SERVICIOS BRAXI
EMPRESA INDIVIDUAL DE
4 | Proveedor con RUC | 20563981980 | RESPONSABILIDAD LIMITADA . -2025-04-28 22:18:36.0 | Valido |
5 Proveedor con RUC | 20600453221 | R-LAB S.A.C. ) B 2025-04-23 19:58:10.0 | Valido
6 _Proveedor con RUC | 20600651901 | ANALYTICAL LABORATORY E.I.R.L. 2025-04-22 12:33:46.0 | Vdlido
SG MONTE SINAI & JYDOLIB INGENIEROS
7 Proveedor con RUC | 20602884172 | E.L.R.L. 2025-04-25 09:29:03.0 | Vélido
SOLUCIONES INTEGRALES CIAAS S.A.C.
/8 Proveedor con RUC | 20609048019 | S 2025-04-27 17:00:24.0 | Valido |
GRUPO GANELLA EMPRESA INDIVIDUAL
9 Proveedor con RUC | 20609436159 | DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 2025-04-25 11:31:47.0 | Valido
110 | Proveedor con RUC | 20613770632 | CRONOS HOLDING GROUP S.AC. 2025-04-24 15:34:35.0 | Valido |

SEGUNDO-OFERTAS PRESENTADAS: Seglin cronograma del procedimiento de seleccion, los postores inscritos
presentaron sus ofertas mediante plataforma del SEACE, para lo cual tenemos el siguiente listado.

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad H GC ] DEL CUSCO UNIDAD EJECUTORA 411 SALUD CHUMBIVILCAS

Nomanctatura AS-SM-8-2025-RSSCHICS-1

Nro. ds convocatorfa : 1

Objeto de contratacian @ Servicio

Dascripclon del objeto : CONTRATACION DE SERVICIO: DE ANALISIS DE MUESTRAS DE AGUA DE FUENTES NATURALES Y DE CONSUMO

HUMANO EN LA JURISDICCION DE LA PROVINCIA DE CHUMBIVILGAS BE DIRECCION DE SALUD AMBIENTAL DE LA
UNIDAD EJECUTORA 41 SALUD CHUMBIVILCAS.

RUG / Cédigo Nombre o Razén Soclal Facha P | Hora ) Forma de pri
1 CONTRATACICN DE SERVICIO: DE ANALISIS DE MUESTRAS DE AGUA DE FUENTES NATURALES ¥ DE CONSUMO HUMANO EN LA
LIRL DN LA BROVIMG )E CH ARV S DE DIRECCION DE SALUD A IENTAL TE LA UNIDAD EJECUTORA 411 SALUD
| 20608048019 | SOLUCIONES INTEGRALES CLAAS SACS I 30/04/2025 | 18:57:34 [ Electronico
| 20800651901 | ANALYTICAL LABORATORY E.LR.L. 30/0412025 | 19:05:24 [ Electranico
20609436159 | GRUPO GANELLA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 30/04/2026 19:07:32 Etectronico
LIMITADA
20613770632 | CRONOS HOLDING GROUP S.A.C. 3010472025 19:54:53 Electronico
20563981980 | CONSTRUGTORA Y SERVICIOS BRAXI EMPRESA INDIVIDUAL DE 30/0412025 21:41:53 Electronico
. ) RESPONSAHILIDAD LIMITADA i} !
20600453221 | R-LAB S.AC. | 3070412025 | 21:46:10 Electronico
| 20512225086 | AGQ PERU S.A.C. - ) 30/04/2025 | 22:20:01 Electronico
A f | 20521551482 | PACIFIC CONTROL S.AC. = B 30/04/2025 | 73R ~__ Electronico
= g /
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U.E. 411 RED DE SERVICIOS DE SALUD CHUMBIVILCAS

GERENCIA REGIONAL DE SALUD CUSCO

TERCERO - DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA:

Acto seguido el comité da inicio

a la apertura de las ofertas presentadas electronicamente y procede a la verificacion y cumplimiento de la documentacion de
presentacion obligatoria — documentos para la admisién de la oferta, solicitada en 1a 2.2.1 de la

cuadro como resultado.

s bases. Obteniendo el siguiente

1. SOLUCIONES | 2 [ 3.GRUPO 4 CRONOS | 5 | 6 RLAB [ 7 AGQPERU 8 PACFIC |
DOCUMENTACION DE PRESENTACION | \\TEGRALES ANALYTICAL | GANELLA HOLDING CONSTRUCTOR SAC. SAC. GONTROL ‘
OBLIGATORIA-Documentos para la CIAAS S.AC. LABORATOR | EIRL ‘ GROUPSAC | AY SERVICIOS ‘ SAC.
| admision de la oferta | YEIRL | BRAXIEIRL |
| o ! | T ' ‘ {
(a/{’%i(ga’\ﬁﬁ';m Jurada de datos del postor, | Sicumple Si cumple Si cumple Si cumple | Si cumple || Si cumple | Si cumple | Si cumple |
v |
b) Documento que acredite la [ ‘ . . . [ o ) | o | o '
| representacion de quien suscribe la oferta, Si cumple Si cumple Sicumple Si cumple ‘ Si cumple Si cumple Si cumple Sicumple
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple Sicumple ‘ Si cumple Si cumple
b) del articulo 52 de! Reglamento. (Anexo N° | ‘ | | ‘
2). | | | ‘ |
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las | Si cumnple [ Si cumple | Si cumple Si cumple Si cumple Sicumple | Sicumple Si cumple
Especificaciones Técnicas contenidas en el ‘ ‘ ‘
numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente ‘ ‘ ‘
seccion. (Anexo N° 3). | ‘ { |
Fe) Declaracién jurada de plazo de Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple ‘ Si cumple Sicumple |
|_prestacion del servicio. (Anexo N° 4 | | |
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el [ | |
taso, enlaque se igne los i , €l rep te No
comin, el domicilio coman y las obligaciones a las que se No corresponde | correspond No ‘ No No No No No
compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi P P corresponde corresponde ‘ corresponde corresponde corresponde corresponde
como el pc je equi a dichas obi € ‘
|_[Anexo N° 5 - } | ' T
1) El precio de la oferta en SOLES Adjuntar ‘ Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple | Si cumple | Si cumple Si cumple ‘ Si cumple
obligatoriamente el Anexc N° 6. ‘ ‘
— — | | - | | _
[ ESTADODE LAS OFERTAS |  ADMITIDO | ADMITIDO | ADMITIDO | aDmiTIDO ADMITIDO [ ADMITIDO | ADMITIDO ADMITIDO |
CUARTO: CUMPLIMIENTO DEL CAPITULO 11l REQUERIMIENTO
En esta seccion cumplimiento de los términos de referencia del procedimiento de seleccion.
CUMPLIMIENTO DE TERMINOS DE REFERENCIA - -
[ 1. SOLUCIONES 2. ANALYTICAL | 3.GRUPO 4 CRONOS | 5 [ 6 RLAB 7 AGQPERU [ & PACFIC |
7 INTEGRALES LABORATORY GANELLA HOLDING CONSTRUCTORA | S.A.C. SAC. CONTROL
ITEM DEFALLE DELOS BIENES A CIAAS S AC. ‘ EIRL. EIRL. GROUPSAC | YSERVICIOS ‘ SAC.
‘ ADQUIRIR ‘ BRAXIEIRL.
e e ! —— | | S—
[ GONTRATACION DE SERVICIO: DE | §I CUMPLE | S1 CUMPLE | NO CUMPLE S1 CUMPLE SI CUMPLE 51 CUMPLE | SICUMPLE | SICUMPL
‘ ANALISIS DE MUESTRAS DE AGUA ‘ ‘ ‘ |
DE FUENTES NATURALES Y DE
i CONSUMO HUMANO EN LA ‘ ‘ ‘
JURISDICCION DE LA PROVINGIA CE
‘ CHUMBIVILCAS DE DIRECCION DE ‘
SALUD AMBIENTAL DE LA UNIDAD
‘ EJECUTORA ™"~ 411 SALUD | -
CHUMBIVILCAS. | | | ; _ !
ESTADO DEL CUMPLIMIENTO | CUMPLE | CUMPLE NO | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE |
|_(CAPITULO 1l | cumPLE | | | |

. |
Observacion: El postor GRUPO GANELLA E.LR.L., nocum

de acuerdo al anexo Ay B, de lo términos de referencia,

ple en acreditacion de INACAL, asi mismo en parametro acreditados

QUINTO - REQUISITOS DE CALIFICACION: El Comité seguidamente califica de acuerdo con el articulo 28 del

Reglamento, los requisitos de calificacion, de los postores que hayan sido declarados como postores admitidos en 2.2.1_ El mismo
Que es solicitada en el numeral 3.2 requisitos de calificacion de las bases, con el siguiente resultado:

ESTADO DE LOS REQUISITOS ‘

| SiCUMPLE |

1 [ 2 3.GRUPO |4 Ccronos | s, 6 RLAB | 7 AGQ [8 PacFic |
SOLUCIONES | ANALYTICAL | GANELLAEIRL ‘ HOLDING CONSTRUCT | SAC. PERU ‘ CONTROL ‘
INTEGRALES | LABORATO GROUP ORAY SAC. SAC.
REQUISITOS DE CIAAS S.AC. RYEIRL SAC SERVICIOS ‘
CALIFICACION ‘ BRAXI ‘
‘ EIRL. |
e | | 2 = | i 1
SI CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE | SI CUMPLE SICUMPLE | §ICUMPLE I CUMPLE | SI CUMPLE ‘
A. CAPACIDAD LEGAL ‘ ‘ ‘ ‘
'B.EXPERIENCIA DEL POSTOR ‘ SI CUMPLE [ SICUMPLE | SICUMPLE | SIGCUMPLE | SI CUMPLE SI CUMPLE ‘ SICUMPLE | SICUMPLE _‘
EN LA ESPECIALIDAD | ‘ ‘
SI CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | S| CUMPLE

i' SICUMPLE |
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SEXTO-FACTORES DE EVALUACION: ¢l Comité seguidamente califica de acuerdo con el Art. 30 del reglamento se

consigna el siguiente factor de evaluacion, solicitado en el CAPITULO IV de las Bases.

1 2 3. GRUPO 4 CRONOS 5. i 8. R-LAB [ 7 AGQ PERU | 8 PACIFIC —‘
SOLUCION | ANALYTICAL | GANELLAEIRL | HOLDING CONSTRUCTOR | S.A.C. SAC. CONTROL SAC.
CALIFICACION PUNTAJES S T L;TE:?OLRATORY GROUPSAC é Y A§<|EEVIClLOS
; EIRL RAXI EARL.
segiin bases Seinis ‘
1sAC a |
'A. PRECIO 100PUNTOS 116,826.15 | 63,000.00 144,000.00 104,000.00 112,000.00 59,432.94 98,652.29 | 7464000 |
PUNTAJE 100 50.87 94.34 41.27 57.15 53.07 100 60.24 79.63
CONDICION 5% 0 ] 0 0 2.65 5 0 3.98
MYPE | ¢ ) | |
PUNTAJE TOTAL | 50.87 94.34 41.27 57.15 55.72 105 | 60.24 [_ 83.61 |

SEPTIMO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Los miembros del comité de seleccion por UNANIMIDAD dan por aprobados los resultados de la evaluacion de ofertas,
de acuerdo a la Ley y Reglamento del Art. N° 42 Otorgando Ia Buena Pro.

POSTOR ADJUDICADO

MONTO ADJUDICADO

| R-LAB S.A.C.

| 81.59,432.94 (Ciento nueve mil cuatrocientos treinta dos con 94/100 soles)j

Publicar, los resultados en la plataforma del SEACE el procedimiento de seleccion AS-SM-8-2025-
RSSCH/CS-1, Luego de leida y aprobada por UNANIMIDAD, suscriben la presente Acta los Miembros del
Comité de Seleccion, en sefial de conformidad, siendo las 4.45pm horas del mismo dia.
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